

第 31 回サービス統計・企業統計部会 議 事 次 第

- 1 日 時 平成 25 年 4 月 15 日（月） 15 : 00～
 - 2 場 所 総務省第 2 庁舎 6 階 特別会議室
 - 3 議 題 経済センサス－基礎調査及び商業統計調査の変更について
 - 4 配布資料
 - 資料 1 第 63 回統計委員会諮問資料
 - 資料 2 承認申請関係資料（総務省）
 - 資料 3 承認申請関係資料（経済産業省）
 - 資料 4 審査メモ
 - 資料 5 経済センサス－基礎調査及び商業統計調査の変更等関係資料
-
- 参考 1 サービス統計・企業統計部会委員等名簿
 - 参考 2 サービス統計・企業統計部会の開催日程

別紙

配布資料一覧

資料 1 第63回統計委員会諮問資料

- 資料 1 - 1 諮問第50号「経済センサスー基礎調査及び商業統計調査の変更について」（諮問）
- 資料 1 - 2 諮問の概要
- 資料 1 - 3 経済構造統計の指定
- 資料 1 - 4 平成 26 年経済センサスー基礎調査の概要
- 資料 1 - 5 平成 26 年経済センサスー基礎調査の主な変更内容
- 資料 1 - 6 経済センサスー基礎調査 調査結果の利活用事例
- 資料 1 - 7 平成 26 年商業統計調査の概要
- 資料 1 - 8 平成 26 年商業統計調査の主な変更点
- 資料 1 - 9 商業統計調査結果の利用状況
- 資料 1 - 10 平成 20 年 8 月 20 日付け府統委第 109 号統計委員会「諮問第 8 号の答申「経済構造統計の指定及び平成 21 年に実施される経済センサスー基礎調査の計画の承認等について」
- 資料 1 - 11 平成 18 年 5 月 12 日付け統審議第 6 号統計審議会「諮問第 308 号の答申「平成 19 年に実施される商業統計調査の計画について」

資料 2 承認申請関係資料（経済センサスー基礎調査）

- 資料 2 - 1 基幹統計調査の変更について（申請）
- 資料 2 - 2 申請事項記載書
- 資料 2 - 3 調査計画（変更後）
- 資料 2 - 4 平成 26 年経済センサスー基礎調査 調査票（案）
- 資料 2 - 5 平成 26 年経済センサスー基礎調査 集計事項一覧（案）
- 資料 2 - 6 平成 26 年経済センサスー基礎調査 調査票新旧対照表
- 資料 2 - 7 経済センサスー基礎調査実施の必要性について
- 資料 2 - 8 経済センサスー基礎調査の利用実態
- 資料 2 - 9 東日本大震災に伴う調査計画の変更

資料 3 承認申請関係資料（商業統計調査）

- 資料 3 - 1 基幹統計調査の変更について（申請）
- 資料 3 - 2 申請事項記載書
- 資料 3 - 3 商業統計調査要綱（変更後）
- 資料 3 - 4 平成 26 年商業統計調査 調査票（案）
- 資料 3 - 5 平成 26 年商業統計調査 集計事項一覧（案）
- 資料 3 - 6 平成 26 年商業統計調査 調査票新旧対照表
- 資料 3 - 7 商業統計調査の必要性
- 資料 3 - 8 商業統計調査の利用実態
- 資料 3 - 9 東日本大震災に伴う調査計画の変更

資料 4 審査メモ

資料 5 経済センサス－基礎調査及び商業統計調査の変更等関係資料

参考 1 サービス統計・企業統計部会委員等名簿

参考 2 サービス統計・企業統計部会の開催日程